



**Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego,
Żywiecka Informacja Turystyczna oraz Koło
Przewodników Beskidzkich Karpacki Gazda zapraszają
grupy zorganizowane na **wycieczkę „Szlakiem zbójnickich
zamek do stolicy słowackiego wzornictwa ludowego”****



SŁOWACJA - Wycieczka objazdowa 1 dniowa

W programie: Zamek Budatin w Żylinie, zamek Strecno, Čičmany, Kąpielisko Termalne Veronica

**Oferta dla korporacji, firm, instytucji, szkół
- idealny pomysł na imprezę integracyjną**



Program wycieczki „Szlakiem zbójnickich zamków do stolicy słowackiego wzornictwa ludowego”

Zapraszamy na wycieczkę po południowych **obrzeżach Kysuc i pograniczu z Liptowem**. Zwiedzimy pałacową rezydencję **Zamek Budatin w Żylinie**, po czym będziemy spacerować po **najprawdopodobniej najpopularniejszych ruinach zamku na Słowacji. Zamek Strecno** zbudowano na wysokiej skale, 103 m nad przełomem rzeki Wag, w miejscu zwanym Strecniańskim Przesmykiem. Bardzo ważną miejscowością w okolicach Żyliny są **Čičmany obecnie stanowiące rezerwat architektury**. Wieś słynie z drewnianych, **zdobionych wapnem domów** - wzornictwo nawiązuje do miejscowych haftów. Aby zapobiec nagrzewaniu się drewnianych konstrukcji, w słowackich Čičmanach **ponad 130 chałup pomalowano w białe ornamenty**. Zjawisko nie ma sobie równych w Europie Środkowej. W jednej z takich chałup spożyjemy obiad i posilimy się przed relaksującymi kąpielami w miejscowości **Rajec**. Wszystkie wymienione miejsca znajdują się na **Szlaku Zbójników Karpackich** z racji tego, że mają powiązania ze słowackimi zbójnikami. **Kąpielisko Termalne Veronica** to baseny „pod chmurką”, a ciepłe termalne wody relaksują nawet w ulewnym ciepłym letnim deszczu...



Zobacz film promocyjny Słowacji TAM SIĘ ZNAJDZIESZ DZIĘKI NAM I PRZEŻYJESZ NIEZAPOMNIANE CHWILE!

Harmonogram	Czas trwania wycieczki	Koszt wycieczki	Ocena atrakcyjności krajoznawczej
-------------	------------------------	-----------------	-----------------------------------

„Słowacja – Orawa i Kysuce” – wycieczka jednodniowa

7:00 – odjazd z Żywca 9:00 – Żylinna, Zamek Budatin (zwiedzenie ekspozycji) 11:30 – Zwiedzanie ruin Zamku Strecno 14:00 – Čičmany, spacer po wyjątkowej drewnianej wiosce z malowanymi ścianami 15:00 – Čičmany, obiad w restauracji zabytkowego pensjonatu 16:00 – Rajec, Kąpielisko Termalne Veronica 20:00 – przyjazd do Żywca	13:00 godz.	150 zł/os. (grupa 40 os.) + bilet do Kąpieliska Termalnego Veronica od 5 EUR/os.	9/10
W cenie wycieczki: przejazd komfortowym autokarem / busem (WC, klimatyzacja, bar, video), obiad w restauracji w Čičmanach, bilety wstępu do zwiedzanych obiektów (zamki, muzea, skanseny), opieka licencjonowanego przewodnika beskidzkiego i pilota wycieczek, ubezpieczenie w Axa (NNW, KL, CP, Assistance i bagaż). Studenci proszeni są o zabranie polskich legitymacji. Uwaga: możliwość obsługi grupy w systemie Tour Guide System (system bezprzewodowego oprowadzania grup).			

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI

Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC

NIP: 5532306340 REGON: 240745145

Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879

e-mail: marketing@zbojnickie.pl | www.zbojnickie.pl



NASZE MARKI



Szczegóły wycieczki:

Muzeum Regionu Poważskiego w Żylinie ma swoją siedzibą na terenie Zamku Budatín (Budatínsky zámok) na północnych obrzeżach Żyliny.

Niezależnie od tego, że przeprowadzany jest obecnie remont generalny, to w samym obiekcie Zamku Budatín (Budatínsky zámok) przez cały rok są udostępniane wystawione przedmioty ze zbiorów Muzeum Regionu Poważskiego z zakresu druciarstwa, nauk przyrodniczych (zoologii, botaniki, geologii), dziejów transportu, archeologii oraz historii miasta Żylina i jego okolicy.

Zamek Budatín (słow. Budatínsky zámok, Budatínsky hrad) to słowacki pałac (dawniej zamek) znajdujący się w Żylinie, w dzielnicy Budatín, w miejscu gdzie rzeka Kysuca wpływa do Wagu.

Zamek powstał w drugiej połowie XIII wieku (castrum Budetyn). **Pierwotnie był tzw. zamkiem wodnym. Chronił przed napadami zbójnickimi ważny szlak handlowy, prowadzący z Węgier na Śląsk.** Usytuowany był w strategicznym miejscu, przy brodzie, gdzie pobierano cło. Najstarszą i najważniejszą częścią zamku była 20-metrowa, kamienna wieża obronna, istniejąca do dnia dzisiejszego, której niektóre fragmenty mają znamiona wczesnego gotyku. Pierwotnie był zamkiem królewskim. Na początku XIV wieku właścicielem był Mateusz Czak (słow. Matúš Čák Trenčiansky, węg. Csák Máté) – zamek został umocniony, wybudowano także nowy pałac. Od 1487 zamek miał nowego pana – Kaspra Sunnegha (słow. Gašpar Suňog). **Na pewien czas opanowali zamek rycerze-rozbójnicy Podmaniczcy**, jednak w 1545 r. wrócił on w ręce Juraja Sunnegha i pozostał we władaniu tego rodu aż do 1798 r. Po tej dacie należał do Csákych.



Fot. Zamek Budatín.

W 1551 zamek przebudowano w stylu renesansowym. Zagrożenie tureckie od południa oraz niespokojne czasy spowodowały, że na początku XVII wieku zamek został ponownie umocniony od zewnątrz, natomiast dawne gotyckie wnętrza zostały zmienione w renesansowy pałac. W 1745 r. powstała kaplica w stylu barokowym. W tym też okresie właściciele wybudowali nowy kasztel, a zamek został otoczony parkiem.

Gdy w końcu XVIII w. rezydencja trafiła w ręce rodu Csákych obiekt nie posiadał już większych walorów obronnych i był typową siedzibą arystokracji. W czasie Wiosny Ludów, w styczniu 1849 r., wojska cesarskie Habsburgów poważnie uszkodziły i spaliły pałac. Odbudowano go dopiero w 1870 r., aby pełnił funkcję koszar. W 1872 r. ograniczono powierzchnię parku, w związku z budową w pobliżu linii Kolei Koszycko-Bogumińskiej. W latach 1922-1923 dokonano ostatniej wielkiej przebudowy pałacu w stylu historyczno-romantycznym – rodzina Csákych wzorowała się na gotycko-renesansowych siedzibach feudalnych.

W 1945 r. pałac znacionalizowano, a park rozparcelowano. W latach 50. przeprowadzono renowację, zachowując bryłę pałacu z przebudowy międzywojennej. Następnie w pałacu otwarto Považské múzeum.

Zamek Strecno

Na lewym brzegu rzeki Wag, niedaleko Żyliny na wzniesieniu z kalcytovej skały wznosi się **Zamek Strecno (hrad Strečno), w przeszłości najbardziej bezpieczna twierdza regionu Wagu (Považie).**



Fot. Zamek Strecno

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI
Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC
NIP: 5532306340 REGON: 240745145
Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879
e-mail: marketing@zbojnickie.pl www.zbojnickie.pl



NASZE MARKI



Pierwsza wzmianka o zamku pochodzi z 1384 roku - wówczas pisano o **Comitatus castri Strechyn**, czyli posiadłości ziemskiej zamku Streczno. Na podstawie kolejnych źródeł pisemnych z tamtego okresu można wnioskować, iż zamek istniał już w I połowie XIV wieku. Mieściła się w nim załoga, której zadaniem był pobór myta na brodzie przez rzekę Wag.

Najstarsze rozmiary obiektu, na którego część składał się kwadratowy donżon pełniący funkcję strażniczą i obronną (t.zw. bergfrit), niewielki budynek mieszkalny, cysterna oraz dziedziniec otoczony murami, wynosiły 18 x 22 m. W kolejnych stuleciach właściciele powiększali i rozbudowywali obiekt zamkowy, w wyniku czego w XVII wieku osiągnął on największe rozmiary i stał się najbardziej nowoczesną twierdzą na środkowym Poważu. Obecnie, zamek stanowi własność Samorządowego Kraju Żylińskiego i jest administrowany przez Muzeum Regionu Poważ z siedzibą w Żylinie.



Fot. Wnętrza zamku Streczno i spływ tratwami po Wagu.

Zamek jest nierozłącznie związany z losami **Zofii Bośniaczki** (Bośniakowej). Jest to przede wszystkim historia miłości do męża, Boga i biednych. **Zofia zmarła w 1644 roku. Kilkanaście lat później w krypcie zamku odnaleziono jej nienaruszone ciało.** Szczątki Zofii przewieziono do kościoła w bliskiej miejscowości Teplička nad Váhom. W kwietniu 2009 roku padły one ofiarą wandalizmu - zostały bowiem zniszczone - spalone. Kopię zmumifikowanych zwłok umieszczono w kaplicy na zamku.

Streczno jest nieodłączną częścią krajobrazu łańcucha górskiego Mała Fatra. Ze skały zamkowej, jak również z chodnika prowadzącego do zamku rozciągają się przepiękne widoki na przełęcz Streczno, meander rzeczny (Domašínsky meander) i na dużą część Kotliny Żylińskiej (Žilinská kotlina).

Strečno to również wieś u podnóża zamku. Charakterystyczną konstrukcją w miejscowości jest pomnik z poświęcony francuskim partyzantom, walczącym w tej okolicy podczas Słowackiego Powstania Narodowego. Wzniesiono go według projektu L. Snopka i L. Beisetzera w 1956 r. na pobliskim wzgórzu Zvonica.

Obecnie Strečno jest również punktem rozpoczęcia spływu tratwami Wagiem. Prom łączy Strečno z sąsiednią wioską Nezbudská Lúčka.

Z zamku Streczno udamy się od razu do tradycyjnej wsi Cziczmany.

ČIČMANY

Wieś otoczona **Górami Strażowskimi** w których znajduje się jaskinia zbójnika Janosika i **Mała Fatra** – krainą Juraja Janosika – narodowego bohatera Słowaków, położona w południowej części Doliny Rajeckiej zdobyła sławę dzięki oryginalnym drewnianym domom z charakterystycznym, **białym ornamentalnym zdobieniem**.



Fot. Ludowe wzornictwo we wsi Cziczmany.

Wyjątkowym, charakterystycznym elementem cziczmańskich drewnianych domów są **geometryczne zdobienia ornamentalne**. Autorkami ornamentów były kobiety, które pierwotnie ozdabiały gliną, a później wapnem, wyłącznie naroża swoich przybytków. Od XIX wieku stopniowo ozdobne motywy zaczęły się pojawiać na całej powierzchni nieotynkowanych domów.

Malowidła miały chronić drewniane belki przed wilgocią i pękaniem spowodowanym przez słońce. Geometryczna ornamentyka była też stosowana w haftach, ozdabiających tutejsze stroje ludowe, obrusy i obrazki. **Rezerwat zabytków tworzy 136 drewnianych domów.**

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI

Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC

NIP: 5532306340 REGON: 240745145

Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879

e-mail: marketing@zbojnickie.pl | www.zbojnickie.pl



NASZE MARKI



Kuligi w Beskidach
Oferta Sylwestrowa

Najlepiej zachował się piętrowy **Dom Radena** (Radenov dom) oraz sąsiedni parterowy Dom Grzegorza (Gregorov dom), w których znajduje się stała ekspozycja etnograficzna. Dzięki niej zwiedzający mogą zapoznać się z historią oraz kulturą ludową tych okolic.

Po zwiedzeniu Ciczman udamy się na zasłużony relaks w kąpielisku termalnym w miejscowości Rajec.

Rajec, Kąpielisko Termalne Veronica

Kompleks ośmiu basenów termalnych Veronica znajduje się w miejscowości Rajec, w północno zachodniej części Słowacji. Kąpielisko Veronica to aż osiem basenów z leczniczą i odprężającą wodą termalną. Bogate zaplecze sportowe gwarantuje aktywny wypoczynek - goście mogą korzystać z boisk do siatkówki, koszykówki, minigolfa i tenisa stołowego.



Fot. Baseny termalne w miejscowości Rajec.

Raj dla najmłodszych: drabinki, piaskownica, mała kolejka i tobogan nie pozwolą nudzić się ani przez chwilę. W trakcie niekończącej się zabawy można posilić się dzięki dwóm restauracjom, kawiarni i aż sześciu bufetom. Cały teren tego wspaniałego kąpieliska to liczy aż 55 000 m².

Słowackie NAJ w Województwie Żylińskim

Województwo Żylińskie (Žilinský kraj) jest trzecim największym województwem na Słowacji. Województwo jest bardzo zróżnicowane – posiada piękne dolinowe niwy, którymi płyną rzeki, obszary rolnicze i leśne oraz niezamieszkałe wysokogórskie grzbiętowe pasma górskie. Ponadto na terenie województwa występuje również wiele osobliwości i niezwykłości, których nie znajdziecie w żadnym innym województwie.

Żylina jest pierwszym miastem na Słowacji, w którym Słowacy mieli swoich własnych przedstawicieli. Na podstawie przywileju wydanego w 1381 r. przez króla Ludwika I dosłownie obowiązywał w miejskich instytucjach administracyjnych nakaz równej reprezentacji Słowaków i Niemców. Osobliwością jest również Księga Żylińska (Žilinská kniha) z roku 1378 i jej tłumaczenie na język słowacki z roku 1473. Jest to najstarszy pisany zabytek o charakterze prawnym – zbiór praw miejskich, według których rządziły się miasta w północno-zachodniej Słowacji.

Najdłuższą rzeką na Słowacji jest Wag (Váh). Powstał on poprzez zlanie się Czarnego i Białego Wagu w jeden tok rzeczny. Zarówno Czarny jak i Biały Wag mają swoje źródła na obszarze tatrzańskim. Wag mierzy 403 km a pokonuje różnicę wysokości około 900 metrów. Swoją wędrówkę Wag kończy w Dunaju, do którego wpada przy mieście Komarno. Nazwa Wag pochodzi od łacińskiego słowa "vagus" – wędrowny.

Najstarszą biblioteką publiczną na Słowacji jest Biblioteka Gašpara Fejérpataky-Belopotočného w Liptowskim Mikulaszu.

Najzimniejszą miejscowością na Słowacji jest orawska wieś Orawska Lesná (Oravská Lesná) – inaczej nazywana słowacką Syberią. Pierwszą wzmiankę, w której użyto określenia "słowacki Sybir" znajdujemy w kronice parafialnej z roku 1801. Piszemy tam również o tym, że księża byli wysyłani do tej wsi za karę a częsta była tutaj rotacja urzędników i nauczycieli. Oravská Lesná jest uznana za najzimniejsze zamieszkałe miejsce na Słowacji o średniej temperaturze rocznej 4,6 °C.

Najstarsza i największa ogólnonarodowa instytucja kulturalna Słowaków – Matica slovenská ma swoją siedzibę w Martine.

Najbardziej odwiedzane muzeum jest Orawskie Muzeum Pavla Országha Hviezdoslava w Dolnom Kubíne.

Największy kościół drewniany w Europie znajduje się tuż przy wsi Svätý Kríž. Tendrewniany akościół artykularny należy do jednych z największych drewnianych kościołów w Europie.

Największą salą wystawienniczą na Słowacji jest wielka sala wystawiennicza Galerii Petra Michala Bohúňa w Liptovskom Mikulášu, która mieści się na powierzchni 400 m². Galeria Petra Michala Bohúňa jest jednocześnie galerią o największej ilości organizowanych wystaw czasowych w ciągu jednego roku. W tej Galerii ma miejsce największy fotograficzny workshop o nazwie Letnia Škola Foto Domu Fotografii.

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI

Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC

NIP: 5532306340 REGON: 240745145

Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879

e-mail: marketing@zbojnickie.pl | www.zbojnickie.pl



Drugą najbardziej odwiedzaną galerią jest Galeria Orawska w Dolnom Kubíne. Jako jedyna w Europie Środkowej może poszczycić się nie tylko wysoką frekwencją odwiedzających ale także najbardziej osobliwą wystawą – a mianowicie Galeria jest właścicielem łodzi o nazwie SLANICA, która wozi odwiedzających ją gości po Zalewie Orawskim i przewozi ich na tzw. wyspę Muz zwaną Slanicka Wyspa Sztuki.

Największe kamienne kule noszą nazwę Megoňky, chodź tutaj o światową przyrodniczą osobliwość. Znajdują się one w powiecie Čadca (Čadca) (Powiat Czadecki), we wsi Milošov. Ich wielkość wynosi od 0,3 m do 2,6 m.

Największa drewniana szopka w Rajeckej Lesnej dysponuje więcej niż 170 poruszającymi się postaciami.

CENA od 150 zł / os. Cena nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66, ust. 1 Kodeksu Cywilnego.

Ustalana zawsze indywidualnie. Jest ona zależna od:

- Terminu i miejsca podstawienia autobusu;
- ilości osób biorących udział w wycieczce;
- dodatkowych atrakcji.

Za udział w **naszych zbójnickich imprezach** są przewidziane liczne zbójnickie gadżety, które sami produkujemy oraz nagrody w postaci pamiątek regionalnych, certyfikaty zbójnickie, tzw. zbójcekie glety bezpieczeństwa oraz **zbójnicki dukat** na szczęście dla uhonorowania najważniejszych postaci Twojej imprezy. Niniejszy program może ulec modyfikacji w zależności od oczekiwań.

Rezerwacja wycieczki „Szlakiem zbójnickich zamków do stolicy słowackiego wzornictwa ludowego”

Wszystkie usługi na zapytanie z indywidualną kalkulacją! Skorzystanie z odpowiednich atrakcji wymaga **wcześniejszej rezerwacji**, której można dokonać w siedzibie **Zbójnickie Group** przy ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 Żywiec lub pod nr tel./fax 033 475 96 52 lub + 48 609 789 879 lub pisząc maila: marketing@zbojnickie.pl

Dane do przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI
34-300 ŻYWIEC
Ul. Jana III Sobieskiego 7
NIP: 553 – 230 – 63 – 40
REGON: 240 745 145

KONTO BANKOWE ZŁOTÓWKOWE ING BANK SŁĄSKI
Nr. 84 1050 1070 1000 0023 2267 3688



Zbojnickie Group

Projekt „SZLAK ZBÓJNIKÓW KARPACKICH” FIRMY ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI, a w szczególności prezentowane koncepcje, pomysły i rozwiązania na mocy ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych z dn. 04.02.1994 r. Dz. U. nr 24 poz. 83 stanowią własność autora. Projekt **ZBÓJNICKI SZLAK** ani żadna z jego części nie może być w żaden sposób kopiowana, powielana, dystrybuowana bez pisemnej zgody autora.



Zapraszamy do skorzystania z naszych usług!



Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI
Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC
NIP: 5532306340 REGON: 240745145
Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879
e-mail: marketing@zbojnickie.pl | www.zbojnickie.pl



NASZE MARKI

